Δύο καὶ πονηρὰ ἐποίησεν ὁ λαὸς μου· ἐμὲ ἐγκατέλιπον πηγὴν ὕδατος ζωῆς, καὶ ὄρουσαν ἑαυτοῖς λάκκους συντετριμμένους. Mox, ὄντα ὄντως pro ὄντως ὄντα, Nov. Dein, ἑτέρῃ δὲ καὶ δευτέρῃ ταύτῃ δὴ πλάνῃ Euseb., Joan. et Nov., nisi quod in hoc particula δὴ ponatur ante ταύτῃ. Itaque ex his auctoris textus supplendus esse videtur.

(7) Μόνου. Μόνου, Joan. Et hactenus Eusebius.

(8) Πολλὰ κάγαθὰ. Historiam hanc memorat Herodotus, lib. iv, cap. 76, ubi regis nomen, quod omisit Clemens, Sanctum fuisse dicit. Meminerunt etiam Diogenes Laertius, in *Anacharside*, et Josephus, *Archæol. Jud.*, lib. ii, alios ut tacam. Consentunt porro universi Anacharsidem occisum, non vero occisorem fuisse. Quid igitur vult quod Clemens subjungit de rege Scytharum, ὅστις ποτὲ ἦν Ἀνάχαρσις; *quicumque fuerit Anacharsis*; plane ac si Anacharsis rex fuisset, et civem quemdam suum, qui alienos mores in Scythiam inducere vellet, occidisset? Casaubonus, in notis ad Laerti *Anacharsidem*, *Ego vero hanc litem*, inquit, *facile componam: non enim hæc unquam Clementis fuit mens, sed scriptoris, qui glossam in textum loco alieno recepit*. Legendum aio, τῶ τῶν Σκυθῶν βασιλεῖ, ὅστις ποτὲ ἦν, deleta voce Ἀνάχαρσις, quæ perperam huc intrusa est, cum prius adnotata esset, non ad illa, ὅστις ποτὲ ἦν, ut putavit librarius, sed ad illa, τὸν πολίτην τὸν ἑαυτοῦ.

(9) Οἷα τὸν τραχήλου τινὰ μηχανήσασθαι, ἐξηρη-

*entes, et sine Deo in mundo*<sup>10</sup>. Bene vertat illi Scytharum regi, quocumque fuerit nomine, qui civem quendam suum, cum sacra Matris decorum, quæ apud Cyzicenos fiebant, in Scythia imitaretur, tympanumque pulsaret, et cymbalo e collo pendenti, tanquam menagyrtes aliquis, insonaret, sagittis confodit; ut qui Græcorum mollitia corruptus, effeminatas artes in Scythiam inveheret. Mirari igitur subit (nec enim id tacere possum) quod Eumerum Agrigentinum, et Nicanorem Cyprium, et Diagoram, et Hipponem Melium, et his paulo juniorem Theodorum Cyrenæum, multosque alios, qui sobrie sapienterque vitam instituerunt, et ad pravas

<sup>10</sup> Ephes. ii, 12.

*τημέρον*. Scribe, τοῦ τραχήλου, οἷα τινὰ μηναγύρτην, ἐξήρτημένον. Ita enim postulat, et sensus et Græcismus. Ut sic totus legatur locus: Τύμπανόν τε ἐπικτυπούντα, καὶ κόμβάλιον ἐπιχρόντα, τοῦ τραχήλου οἷα τινὰ μηναγύρτην, ἐξήρτημένον, quod illi de collo, tanquam *Rheæ sacerdoti*, pendebat. Quanquam sane de collo non pendebant cymbala, quæ manu gestabantur, manu impellebantur. Nam ansata erant, manibus apprehendebantur. Hinc Ovidius *æriferas* cymbalistrarum manus vocavit, cum de comitatu Bæchico loquitur: